

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel:



Povinný:

Hygienická stanice hlavního města Prahy
Rytířská 404/12, p.s. 203
110 01 PRAHA 1

Tímto žádám o poskytnutí následujících informací **na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**, které se dotýkají **Kolejí Strahov**.

1. Prováděla HSHMP v roce 2022 kontrolu Kolejí Strahov ve věci šíření štěnic mezi jednotlivými bloky a pokoji?
2. Pokud ano, jaký byl výsledek šetření?
3. Jaké opatření bylo provedeno pro stabilizování situace?

Odpověď zašlete do mé datové schránky, ze které byla tato žádost odeslána.

Dne 22.10.2022

S úctou






**HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY**

Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 22. 10. 2022
Naše č. j.: HSHMP 57677/2022
Sp. zn.: S-HSHMP 57677/2022
Vyřizuje: RNDr. Robert Daniš
Tel.: 235 365 520
E-mail: robert.danis@hygp Praha.cz
V Praze dne: 4.11.2022
Počet listů/příloh: 1/0



Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – Výskyt štěnic - Koleje Strahov, Praha 6

Vážený pane 

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) obdržela Vaše podání, ve kterém žádáte HSHMP o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 106/1999 Sb.“) ve věci výskytu štěnic na kolejích Strahov, Praha 6, a to konkrétně:

- 1. Prováděla HSHMP v roce 2022 kontrolu Kolejů Strahov ve věci šíření štěnic mezi jednotlivými bloky a pokoji?*
- 2. Pokud ano, jaký byl výsledek šetření?*
- 3. Jaké opatření bylo provedeno pro stabilizování situace?*

K Vámi uvedeným dotazům sděluji následující:

Ad 1) Ano.

Ad 2) Při kontrole byl zjištěn výskyt štěnic.

Ad 3) Byla přijata tato nápravná opatření:

Byla změněna odborná firma, která používá kombinaci dvou přípravků, jeden s okamžitou účinností a druhý, který funguje dlouhodobě po dobu až 12 týdnů. Studenti byli informováni, kam se mají v případě výskytu štěnic obrátit a jak dále celou situaci řešit. Ihned po nahlášení výskytu štěnic studentem je zahájen proces jejich likvidace. HSHMP celý průběh desinsekce monitoruje. Vedení kolejí zasílá na HSHMP pravidelné hlášení o počtu provedených zásahů na konkrétních místech. Z posledních zasláných údajů vyplývá, že celkový počet potřebných zásahů již poklesl. Ze strany HSHMP jsou plánovány další opakované fyzické kontroly přímo na místě.

Ing. Eva Moravcová

ředitelka odboru hygieny obecné a komunální

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“